thôn B, xã T, huyện H, 

tỉnh Thanh Hóa (nay là thôn B, xã T, tỉnh Thanh Hóa).  

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:   

2.1. Về trách nhiệm trả nợ: tính đến ngày 15/09/2025, anh Hoàng Xuân B còn 

nợ VPBank và Jupiter tổng số tiền là 2.925.545.182đ (hai tỷ, chín trăm hai mươi 

lăm triệu, năm trăm bốn mươi lăm nghìn, một trăm tám mươi hai đồng) phát sinh 

từ Hợp đồng cho vay số LN2302148351126 ngày 24/02/2023 và Hợp đồng cho 

vay số LN2309110219244 ngày 27/11/2023 đã được anh B và VPBank thỏa thuận 

ký kết, trong đó tiền nợ gốc là 2,687,835,000 đồng, tiền nợ lãi trong hạn là 

169,602,086đ (một trăm sáu mươi chín triệu, sáu trăm linh hai nghìn, không trăm 

tám mươi  sáu đồng), tiền nợ lãi quá hạn là 65,770,126đ (sáu mươi lăm triệu, bày 

trăm bảy mươi nghìn, một trăm hai mươi sáu đồng), tiền nợ lãi chậm trả là 

2,337,970đ (hai triệu, ba trăm ba mươi bảy nghìn, chín trăm bảy mươi đồng). Anh 

B có trách nhiệm trả tiền nợ gốc và lãi phát sinh cho VPBank và Jupiter, trong đó: 

- Trả cho VPBank tổng số tiền là 146,277,259đ (một trăm bốn mươi sáu triệu, 

hai trăm bảy mươi bảy nghìn, hai trăm năm mươi chín đồng), trong đó tiền nợ gốc 

là 134,391,750đ (một trăm ba mươi bốn triệu, ba trăm chín mươi mốt nghìn, bảy 

trăm năm mươi đồng), tiền nợ lãi trong hạn là 8,480,104đ (tám triệu, bốn trăm tám 

mươi đồng, một trăm linh bốn đồng), tiền nợ lãi quá hạn là 3,288,506đ (ba triệu, 

hai trăm tám mươi tám nghìn, năm trăm linh sáu đồng), tiền nợ lãi chậm trả là 

116,898đ (một trăm mười sáu nghìn, tám trăm chín mươi tám đồng). 

- Trả cho Jupiter tổng số tiền là 2.779.267.923đ (hai tỷ, bảy trăm bảy mươi 

chín triệu, hai trăm sáu mươi bảy nghìn, chín trăm hai mươi ba đồng), trong đó 

triền nợ gốc là 2.553.443.250đ (hai tỷ, năm trăm năm mươi ba triệu, bốn trăm bốn 

mươi ba nghìn, hai trăm năm mươi đồng), tiền nợ lãi trong hạn là 161.121.982đ 

(một trăm sáu mươi mốt triệu, một trăm hai mươi mốt nghìn, chín trăm tám mươi 

hai đồng), tiền nợ lãi quá hạn là 62.481.620đ (sáu mươi hai triệu, bốn trăm tám 

mươi mốt nghìn, sáu trăm hai mươi đồng), tiền nợ lãi chậm trả là 2.221.071đ (hai 

triệu, hai trăm hai mươi mốt nghìn, không trăm bảy mươi mốt đồng). 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày hòa giải thành là ngày 16/09/2025, anh B còn 

phải chịu khoản tiền lãi quá hạn phát sinh theo mức lãi suất mà các bên đã thỏa 

thuận trong các hợp đồng cho vay, trong đó VPBank có quyền sở hữu 5% và 

Jupiter có quyền sở hữu 95% theo Hợp đồng mua bán nợ số 33/2025/VPB -

[...]

chỉnh lãi suất cho vay theo từng thời kỳ thì lãi suất mà anh B phải tiếp tục trả cho 

VPBank và Jupiter theo quyết định của Tòa án cũng sẽ được điều chỉnh phù hợp 

với sự điều chỉnh lãi suất của VPBank. 

2.3. Về án phí: anh Hoàng Xuân B phải chịu 45.255.451đ (bốn mươi lăm 

triệu, hai trăm năm mươi lăm nghìn, bốn trăm năm mươi mốt đồng) tiền án phí dân 

sự sơ thẩm. 

Trả lại cho VPBank 15.271.000đ (mười lăm triệu, hai trăm bảy mươi mốt 

nghìn đồng) tiền tạm ứng án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm đã nộp theo biên 

lai thu số 0008135 ngày 24/07/2025, tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hậu 

Lộc, tỉnh Thanh Hóa (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 5 - Thanh Hóa). 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không